Протокол № 048-2020
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                      «18» июня 2020 г.
Время проведения: с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Б. Семеновская, д.45, пом.11

В соответствии с п.6.11 Устава Ассоциации участие, в том числе в режиме видеоконференции с использованием программы виртуальной АТС 3сх, позволяющей идентифицировать участников видеоконференции, приняли:
Члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Ассоциация):
1. Маргун Павел Иванович – председатель Правления Ассоциации;

2. Денисов Алексей Евгеньевич;

3. Дроздов Владимир Витальевич;

4. Баликоев Валерий Урусбиевич;

5. Бахмина Светлана Петровна;

6. Каранкевич Дмитрий Игоревич;

7. Кириллова Маргарита Аркадьевна.
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна;

Начальник Экспертного отдела Мальцева Любовь Петровна.
Повестка дня:
1. О выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации.
2. Об утверждении Положения об одобрении сделок, совершаемых от имени Ассоциации на сумму, превышающую 1 000 000 рублей.
3. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «СТАРМАРКЕТ» (ИНН 7727394311).

4. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «ЭНЕРГОГЛАВСТРОЙ» (ИНН 7736247673).

5. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «ЛЕГИОН» (ИНН 9709035480).

6. О рассмотрении материалов Дисциплинарного комитета Ассоциации по проверке члена Ассоциации ООО «Системы Автоматического Контроля» (ИНН 7729493131).

7. О приеме в члены Ассоциации ООО «Компас» (ИНН 7743141847).
Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу о выборе Секретаря заседания Правления Ассоциации слушали Дроздова Владимира Витальевича.
Постановили:
1.1. Назначить Секретарем заседания Правления Ассоциации Шилину Марину Владимировну.

2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о необходимости в соответствии с п. 6.3.8. Устава Ассоциации принять Положение об одобрении сделок, совершаемых от имени Ассоциации на сумму, превышающую 1 000 000 рублей.
Постановили:

2.1. Утвердить Положение об одобрении сделок, совершаемых от имени Ассоциации на сумму, превышающую 1 000 000 рублей
3. По третьему вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол
№005-2020 от 18.06.2020г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «СТАРМАРКЕТ» (ИНН 7727394311).
Постановили:

3.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «СТАРМАРКЕТ» (ИНН 7727394311).
Датой исключения считать 18.06.2020 г.

4. По четвертому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол
№005-2020 от 18.06.2020г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «ЭНЕРГОГЛАВСТРОЙ»
(ИНН 7736247673).
Постановили:

4.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «ЭНЕРГОГЛАВСТРОЙ»
(ИНН 7736247673). Датой исключения считать 18.06.2020 г.

5. По пятому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол №005-2020 от 18.06.2020г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «ЛЕГИОН» (ИНН 9709035480).
Постановили:

5.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «ЛЕГИОН» (ИНН 9709035480).
Датой исключения считать 18.06.2020 г.

6. По шестому вопросу слушали Председателя Контрольного комитета Мальцеву Любовь Петровну по материалам Дисциплинарного комитета Ассоциации (протокол
№005-2020 от 18.06.2020г.) с информацией о несоответствии внутренним документам Ассоциации по результатам внеплановой проверки ООО «Системы Автоматического Контроля» (ИНН 7729493131).
Постановили:

6.1. Исключить из членов Ассоциации ООО «Системы Автоматического Контроля» (ИНН 7729493131). Датой исключения считать 18.06.2020 г.
7. По седьмому вопросу слушали Генерального директора Ассоциации Шилину Марину Владимировну о поступившем заявлении ООО «Компас» (ИНН 7743141847) о приеме в члены Ассоциации на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Ассоциации.

Постановили:

7.1. На основании Устава Ассоциации, в соответствии с Положением о членстве в Ассоциации, Положением Ассоциации о компенсационном фонде возмещения вреда, Положением Ассоциации о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, Актом документарной проверки, принять ООО «Компас» (ИНН 7743141847) в члены Ассоциации:

	Уровень ответственности, Стоимость работ по одному договору (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд возмещения вреда, подлежащий внесению (руб.)
	Уровень ответственности, Предельный размер обязательств по всем договорам (руб.)
	Размер взноса в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, подлежащий внесению (руб.)
	Выполнение работ на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (за исключением объектов использования атомной энергии)

	Первый

 (Не превышает 60 миллионов)
	100 000
	Первый

(Не превышает              60 миллионов)
	200 000
	Нет

Поручить Генеральному директору Шилиной Марине Владимировне о принятых решениях уведомить НОСТРОЙ и Ростехнадзор.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Ассоциации ________________ /Маргун П.И./

Секретарь заседания Правления Ассоциации ___________ /Шилина М.В./
М.П.
1